



**PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
23.592.248/0001-94**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Acaraú / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Número do processo: 00012.20240815/0002-20

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: 2911.01/2024-SRP

Data da abertura: 17/12/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

Telefone: (88) 3661-1530

CNPJ/MF: 23.592.248/0001-94

E-mail: prime.jb@hotmail.com

Endereço: RUA 07 DE SETEMBRO, 798, CENTRO, Cruz / CE - CEP: 62.595-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02

16 - APRESUNTADO, FATIADO. (EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG) INGREDIENTES:

Especificação: CARNE SUÍNA (PERNIL, PALETA), ÁGUA, AMIDO, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, SAL DE CURA, MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA CONSERVAS DE CARNE, ANTIOXIDANTE, SAL (CLORETO DE SÓDIO), CONDIMENTO PARA PRESUNTO. ENTREGA EM CARRO PRÓPRIO REFRIGE

Quantidade: 1198,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,82

Valor total: R\$ 18.952,36

Fabricante/Marca: DA CASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,81

177 - QUEIJO COALHO

Especificação: OBTÍDO ATRAVÉS DA COAGULAÇÃO DO LEITE INTEGRAL ATRAVÉS DA ADIÇÃO DO CLORETO DE CÁLCIO COALHO ADICIONADO DE SAL EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ MOMENTO DO CONSUMO, O MESMO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO SIF/SIE ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 1998,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 26,91

Valor total: R\$ 53.766,18

RUA 07 DE SETEMBRO, 798, CENTRO, Cruz / CE - CEP: 62.595-000.



**PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
23.592.248/0001-94**

Fabricante/Marca: DA CASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 35,42

178 - QUEIJO MUSSARELA PEÇA INTEIRA

Especificação: , CONSISTÊNCIA SEMISUAVES, SUAVE TEXTURA FIBROSA, ELÁSTICA E FECHADA, COR AMARELADO, UNIFORME, ODOR LATICINIO, POUCO PERCEPTÍVEL, CROSTA NÃO POSSUI. 1 KG

Quantidade: 996,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 41,74

Valor total: R\$ 41.573,04

Fabricante/Marca: DA CASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 54,91

179 - QUEIJO PRATO LANCHE, FATIADO

Especificação: . (EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG) RESFRIADO ENTRE 1 A 10°C, CLASSIFICAÇÃO SEMIDURO E MATURADO. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, COALHO, FERMENTO LÁCTEO. DEVE CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO NO SIF, MA, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE V

Quantidade: 996,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 68,38

Valor total: R\$ 68.106,48

Fabricante/Marca: SADIA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 89,97

Valor total - LOTE 02: R\$ 182.398,06 - (cento e oitenta e dois mil, trezentos e noventa e oito reais e seis centavos)

LOTE 12

1 - ABACAXI LIVRE DE MANCHAS

Especificação: , INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA

Quantidade: 2520,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,90

Valor total: R\$ 7.308,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,77

2 - ACEROLA IN NATURA,

RUA 07 DE SETEMBRO, 798, CENTRO, Cruz / CE - CEP: 62.595-000.



**PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
23.592.248/0001-94**

Especificação: VERMELHA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICAS, RACHADURAS E CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 2440,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 9,95

Valor total: R\$ 24.278,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 13,07

II - ALFACE CRESPA

Especificação: - UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS OR

Quantidade: 1910,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,05

Valor total: R\$ 3.915,50

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,67

12 - ALHO IN NATURA TAMANHO GRANDE

Especificação: ALHO IN NATURA TAMANHO GRANDE, BULBOS DE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS. DATA DE

Quantidade: 920,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 24,79

Valor total: R\$ 22.806,80

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,60

28 - BANANA LIVRE DE MANCHA

Especificação: , INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

Quantidade: 7100,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,30

Valor total: R\$ 23.430,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,35

29 - BATATA DOCE A GRANEL

Especificação: , LIVRE DE MANCHA, INSETO, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM ACOMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA

BUA 07 DE SETEMBRO, 798, CENTRO, Cruz / CE - CEP: 62.595-000.



**PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
23.592.248/0001-94**

Quantidade: 1800,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,38

Valor total: R\$ 6.084,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,45

30 - BATATA INGLESIA A GRANEL

Especificação: , LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

Quantidade: 2300,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 14.030,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,04

35 - BETERRABA IN NATURA

Especificação: - SEM PARTES ESTRAGADAS. SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.

Quantidade: 1450,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,82

Valor total: R\$ 5.539,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,03

61 - CEBOLA BRANCA A GRANEL,

Especificação: LIVRE DE MANCHA, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

Quantidade: 2020,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,68

Valor total: R\$ 5.413,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,53

62 - CENOURA A GRANEL, LIVRE DE MANCHA

Especificação: , INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA

Quantidade: 2900,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,78

Valor total: R\$ 10.962,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,98

RUA 07 DE SETEMBRO, 798, CENTRO, Cruz / CE - CEP: 62.595-000.



**PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
23.592.248/0001-94**

67 - CHEIRO VERDE DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO

Especificação: , COMPOSTO POR COENTRO E CEBOLINHA EM PORÇÕES IGUAIS E ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS, EMBALAGEM DE 1KG

Quantidade: 4820,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 24,16

Valor total: R\$ 116.451,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,79

69 - CHUCHU IN NATURA SEM PARTES ESTRAGADAS

Especificação: . DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Quantidade: 1620,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,75

Valor total: R\$ 4.455,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,62

70 - COCO SECO INATURA

Especificação: , SEM CASCA, PESANDO DE 500 A 700G.

Quantidade: 780,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2,47

Valor total: R\$ 1.926,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,27

71 - COCO VERDE TIPO IN NATURA

Especificação: - TAMANHO MÉDIO, COM BOA CONSERVAÇÃO.

Quantidade: 1900,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1,80

Valor total: R\$ 3.420,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,37

104 - GOIABA A GRANEL LIVRE DE MANCHA INSETOS

Especificação: , MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

Quantidade: 1980,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,87

Valor total: R\$ 9.642,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

RUA 07 DE SETEMBRO, 798, CENTRO, Cruz / CE - CEP: 62.595-000.



**PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
23.592.248/0001-94**

Valor de referência: R\$ 6,42

107 - LARANJA LIVRE DE MANCHA

Especificação: , INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.

Quantidade: 3380,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,02

Valor total: R\$ 13.587,60

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,29

124 - MAÇÃ LIVRE DE MANCHA

Especificação: , INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA

Quantidade: 2160,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,75

Valor total: R\$ 16.740,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,20

130 - MAMÃO FORMOSA DE 1ª QUALIDADE

Especificação: , CASCA SÃ. APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, APRESENTANDO 80 A 90% DE MATUREZA. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICIT

Quantidade: 3500,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,87

Valor total: R\$ 10.045,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,78

131 - MANGA SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA

Especificação: , RACHADURAS E CORTES, ISENTAS DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 2000,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,32

Valor total: R\$ 12.640,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,32

132 - MARACUJÁ A GRANEL LIVRE DE MANCHA

Especificação: , INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.



**PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
23.592.248/0001-94**

Quantidade: 2200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 7,50

Valor total: R\$ 16.500,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,88

136 - MELANCIA LUSTROSA E RESISTENTE.

Especificação: DEVE TER CASCA FIRME, DE COR VERDE, RAJADA, SUCULENTA E DOCE, SEM IMPERFEIÇÕES E RACHADURAS.

Quantidade: 2960,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 1,99

Valor total: R\$ 5.890,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2,62

137 - MELÃO DE 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ.

Especificação: APRESENTANDO TAMANHO E COR UNIFORMES, SEM RUPTURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS, ISENTO DE PARTES PÚTRIDAS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, APRESENTANDO 80 A 90% DE MATURAÇÃO. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APR

Quantidade: 2620,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 2,97

Valor total: R\$ 7.781,40

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3,91

156 - PEPINO IN NATURA TAMANHO GRANDE

Especificação: , SEM PARTES ESTRAGADAS. DEVERÃO SER DE 1ª QUALIDADE, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM MANCHAS BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.

Quantidade: 1400,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,25

Valor total: R\$ 4.550,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,28

158 - PIMENTA DE CHEIRO - IN NATURA

Especificação: , 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS; TAMANHO MÉDIO A GRANDE. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA AMBIENTE.

Quantidade: 2200,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 15,09

Valor total: R\$ 33.198,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --



**PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
23.592.248/0001-94**

Valor de referência: R\$ 19,86

160 - PIMENTÃO VERDE

Especificação: - A GRANEL, LIVRE DE MANCHA, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA

Quantidade: 1960,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,65

Valor total: R\$ 9.114,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,12

185 - REPOLHO BRANCO IN NATURA SEM PARTES ESTRAGADAS

Especificação: . TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS

Quantidade: 1620,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 3,16

Valor total: R\$ 5.119,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,17

203 - TOMATE IN NATURA TIPO MAÇÃ

Especificação: , TAMANHO GRANDE, SEM PARTES ESTRAGADAS. COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO

Quantidade: 1920,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 4,46

Valor total: R\$ 8.563,20

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,87

204 - TOMATE SALADA EXTRA

Especificação: TOMATE SALADA EXTRA

Quantidade: 1460,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 6,10

Valor total: R\$ 8.906,00

Fabricante/Marca: CEASA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,03

Valor total - LOTE 12: R\$ 412.297,10 - (quatrocentos e doze mil, duzentos e noventa e sete reais e dez centavos)



**PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA
23.592.248/0001-94**

Valor geral da proposta: R\$ 594.695,16 (quinhentos e noventa e quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 23 de Dezembro de 2024 às 16:18

Dados do Usuário:

Usuário logado como: M

E-mail: prime.jb@hotmail.com

CPF/MF: 23.592.248/0001-94

JOAO JUNIOR

BERLEZI:97871257072

PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

CNPJ/MF: 23.592.248/0001-94

Assinado de forma digital por JOAO JUNIOR BERLEZI:97871257072

Dados: 2024.12.23 16:33:56 -03'00'